АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября 2016 года                           № 174

с.Круглое
О порядке определения видов особо
ценного движимого имущества

бюджетных учреждений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О не​коммерческих организациях», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-Ф3 «О внесе​нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совер​шенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пос​тановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и постановлением администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воро​нежской области определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления  администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской облас​ти, осуществляющей полномочия учредителя бюджетного учреждения администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

 Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, осуществляю​щая полномочия учредителя бюджетного учреждения администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, формирует  перечень  видов особо ценного движимого имущества бюд​жетного учреждения.
2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества бюд​жетных учреждений администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствии с пунктом 1 настоящего поста​новления  подлежит включению в его состав:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 тыс. руб​лей, без которого осуществление бюджетным учреждением  своей основной деятельности будет существенно затруднено;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе му​зейные коллекции и предметы, находящиеся в собственности Воронежской области и вклю​ченные в состав государственной части музейного фонда, библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры, документы архивного фонда.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности бюджетного учреждения администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, а также имущество, приобретенное бюджетным учреждением администрацией Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

3. Перечень особо ценного движимого имущества ведется бюджетным учреждением администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района  Воронежской области на основании данных его бухгалтерского учета.

4.  Администрацией Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, осуществляющей полномочия учредителей бюджетных учреждений администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, обеспечить до 1 декабря 2016 года принятие решений об отнесении движимого имущества бюджетных учреждений к особо ценному.

5.  Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области на основании решений, принятых в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего постановления, обеспечивает внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе бюджетных учреждений администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в Реестр муниципальной собственности администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу   с момента обнародования  и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.11.2016 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Круглянского сельского поселения                                               Г.Н.Лихачев